
1 

 

    

 

 

Venkovní svítidlo SITRA 360                      

 

 

Obj. č.: 57 35 65 
 

 

 
 
Vážený zákazníku, 

děkujeme Vám za Vaši důvěru a za nákup venkovního svítidla SLV.  

Tento návod k obsluze je součástí výrobku. Obsahuje důležité pokyny k uvedení výrobku          
do provozu a k jeho obsluze. Jestliže výrobek předáte jiným osobám, dbejte na to, abyste     
jim odevzdali i tento návod.  

Ponechejte si tento návod, abyste si jej mohli znovu kdykoliv přečíst! 

 

 

Účel použití 
Toto svítidlo je vhodné pro venkovní použití, je odolné proti stříkající vodě. Lze jej napájet napětím 
230V/50hz v souladu s bezpečnostní třídou I. Lze jej provozovat pouze tehdy, je-li pevně ukotveno 
k pevnému povrchu, např. zapíchnuto do země.  
 

 

 

 

2 

 

Montáž 
Způsob montáže je znázorněn na následujícím obrázku… 

 
 

Instalace  
Před každou činností se svítidlem jej nejprve odpojte od elektrické sítě! 

Používejte pouze díly dodané spolu se svítidlem nebo popisované jako příslušenství. 

Kontrolujte výrobek uvolněné části uvnitř výrobku, pokud se uvnitř výrobku nacházejí 
nějaké uvolněné části, které nejsou výslovně popsány, nesmí být výrobek nainstalován 
nebo provozován. 

Používejte dodaný montážní materiál pouze tehdy, je-li vhodný pro podklad pro instalaci, 
není-li tomu tak, použijte montážní materiál vhodný pro podklad pro instalaci. 

 
Umístění svítidla: 
 Výrobek je určen výhradně k zapíchnutí do země. 
 Dodržujte bezpečnou vzdálenost svítidla od osvětlovaných povrchů. 
 Stojná tyč by měla být volná, nezakrytá např. listím, neznečištěná, apod. 
 Výrobek je přizpůsoben k provozu v rámci ochrany IP44. 
 Vyberte bezpečné místo (např. narážení, klepání) pro instalaci. 
 Neutěsňujte výrobek svépomocí, např. silikonem či jiným tmelem. 
 
Elektrické zapojení a instalace: 
 Svítidlo složte dle montážního obrázku. 
 Elektrické připojení: 
 Výrobek je k napájení připojen třemi oddělenými vodiči. 
 Odizolované konce opatřete ochrannými dutinkami. 
 Černý / hnědý fázový vodič připojte ke svorce označené „L“. 
 Modrý střední vodič připojte ke svorce označené „N“. 
 A zelenožlutý zemnicí vodič připojte ke svorce označené symbolem uzemnění   
 Připevněte svítidlo k montážnímu podkladu. 
 Instalace žárovky: 
 Odstraňte kryt. 
 Vložte žárovku a zlehka jí pootočte doprava. 
 Nasaďte kryt zpět. 



3 

 

 Po každém otevření svítidla vždy zkontrolujte, zdali je těsnění čisté.  
Dosedací plocha těsnění nesmí být špinavá. Tímto způsobem je dodržena těsnost  
svítidla v rámci IP ochrany. 

 Je nezbytné, aby těsnění správně sedělo, utažením šroubů v křížovém pořadí zajistíte 
správný tlak na těsnění. 

 

Údržba a péče 
Žárovku vyměňujte dříve, než uplyne její životnost, abyste se vyhnuli zranění osob  
nebo poškození svítidla nebo jiných předmětů. 

Před výměnou žárovky nejprve svítidlo odpojte od elektrické sítě a nechte žárovku  
před výměnou vychladnout. 

Používejte pouze žárovky vhodné pro tento typ svítidla, vhodný světelný zdroj je uveden  
na typovém štítku. 

Vhodný světelný zdroj: GX53, 9 W max. 

Výměna žárovky: 

 Odstraňte kryt. 
 Vyjměte žárovku. 
 Vložte novou žárovku a zlehka jí pootočte doprava. 
 Nasaďte kryt zpět. 

 Po každém otevření svítidla vždy zkontrolujte, zdali je těsnění čisté.  
Dosedací plocha těsnění nesmí být špinavá. Tímto způsobem je dodržena těsnost svítidla 
v rámci IP ochrany. 

 Je nezbytné, aby těsnění správně sedělo, utažením šroubů v křížovém pořadí zajistíte 
správný tlak na těsnění. 

Péče: 
Následující vlivy prostředí mohou způsobit nechtěné změny na povrchu výrobku: 

• Kyselý déšť a kyselá zemina, vysoký obsah soli ve vzduchu. 
• Čisticí přípravky, hnojivo, speciálně v květinových záhonech. 
• Rozmrazovací sůl, jiné chemické látky (např. herbicidy). 

 
Vhodným způsobem chraňte výrobek před nechtěnými změnami na jeho povrchu. 

Čišt ění: 
Před čištěním svítidlo odpojte od síťového napájení a nechte jej vychladnout. 

Čistěte výrobek měkkým, čistým, lehce navlhčeným hadříkem. V žádném případě 
nepoužívejte agresivní čisticí prostředky nebo chemická rozpouštědla, neboť by mohlo dojít 
k narušení pláště nebo k ohrožení funkčnosti výrobku. 

Skladování: 
 Výrobek musí být skladován v suchém a čistém prostředí. Bez mechanického namáhání 
 v průběhu skladování. 
 

Recyklace 
 

Elektronické a elektrické produkty nesmějí být vhazovány do domovních odpadů.  
Likviduje odpad na konci doby životnosti výrobku přiměřeně podle platných  
zákonných ustanovení. 

                 Šetřete životní prost ředí! Přisp ějte k jeho ochran ě! 

 

4 

 

Technické údaje 
 

Provozní napětí:   230 V/AC, 50Hz 

Ochrana:   IP 44 

Patice:   GX53 

Příkon žárovky:   max. 2x 9 W 

Třída bezpečnosti:  I 

Barva:   Antracitová 
Materiál:   Hliník 

Rozměry:   280 x 720 x 116 mm 

Hmotnost:   1,7 kg 

 

Záruka 
Na toto svítidlo poskytujeme záruku 24 m ěsíců.  

Záruka se nevztahuje na škody, které vyplývají z neodborného zacházení, nehody, opotřebení, 
nedodržení návodu k obsluze nebo změn na výrobku, proved;ených třetí osobou. 

Překlad tohoto návodu zajistila spole čnost Conrad Electronic  Česká republika, s. r. o. 
 

Všechna práva vyhrazena. Jakékoliv druhy kopií tohoto návodu, jako např. fotokopie, jsou předmětem souhlasu společnosti  
Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.  Návod k použití odpovídá technickému stavu při tisku! Změny vyhrazeny!  
 

© Copyright Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.                                         KOV/5/2019 

 


